１

２０１６年２月２６日

各 位

会 社 名  住友重機械工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 別川 俊介

（コード番号  6302  東証第一部）

問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

     佐藤 常芳

     （TEL．03-6737-2333）

代表取締役および役員の異動等に関するお知らせ

当社は、２０１６年２月２６日開催の取締役会において、代表取締役および役員の異動等を内定いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。
記

１． 代表取締役の異動について

（１）異動の理由

役員体制の変更のため

（２）異動の内容
（２０１６年 ４月 １日付）

新役職 旧役職 氏名
取締役 代表取締役

専務執行役員 貿易管理室長 関西支社長
髙石 祐次

２．役員の異動等について
（２０１６年 ４月 １日付）

新役職 旧役職 引き続き兼務する役職 氏名

貿易管理室長  代表取締役

執行役員副社長

企画本部長

西村 眞司

専務執行役員

常務執行役員 取締役 技術本部長 冨田 良幸

住友建機㈱

代表取締役会長

住友建機㈱

代表取締役社長

取締役 井手 幹雄

住友重機械工業（中国）有

限公司董事長 住友重機械

工業管理（上海）有限公司

董事長

 専務執行役員

経営品質本部長

谷口 勝彦

住友建機㈱

代表取締役社長

住友建機㈱

専務取締役

常務執行役員

住友建機販売㈱

代表取締役社長

下村 真司

２

常務執行役員 執行役員 プラスチック機械事業部

長

平岡 和夫

常務執行役員  装備システム事業部長 遠藤 辰也

常務執行役員  精密機器事業部長 土屋 泰次

常務執行役員  メカトロニクス事業部長 小島 英嗣

住友重機械プロセス機器㈱

代表取締役社長

住友重機械プロセス機器

㈱ 取締役 企画管理部

長

 田島 茂

関西支社長 資材室長  今里 裕二

資材室長 資材室 主管  河合 秀一

※ 住友建機㈱、住友重機械工業（中国）有限公司、住友重機械工業管理（上海）有限公司、住友重機械

プロセス機器㈱は、住友重機械工業㈱の１００％子会社です。住友建機販売㈱は、住友建機㈱の１０

０％子会社です。

（２０１６年 ６月下旬）

１．新任取締役候補者   下村 真司  現 常務執行役員 住友建機㈱ 専務取締役 兼

住友建機販売㈱ 代表取締役社長

２．退任予定取締役    髙石 祐次  現 代表取締役 専務執行役員 貿易管理室長 兼

関西支社長

３．新任監査役候補者   髙石 祐次

４．退任予定監査役    木下 幸雄

以上